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حکمرانی
 یک امر جدی 

است
■ با مسوولیت سردبیر 

نخبگان  حتی  و  شهروندان  از  بسیاری 
مدعی،تصور دقیقی از حکمرانی ندارند. 
آنها گمان می کنند با تغییر  دولتها هر 
از  اگر  شمایلی،  و  شکل  هر  با  کس 
از همراهان  به عبارت دیگر  یا  دوستان 
سیاسی بود باید جای قبلی ها را بگیرد.  
تجربه شکست خورده ای که مدام در 
حال تکرار است و در کشور بدون حزبی 
هزینه  تولید  حال  در  مداوم  ایران  مانند 
است و عجیب است که هیچ برنامه ای 
برای ارتقا و اصلاح این سیستم معیوب 
با  سالهاست،  شود.  نمی  پیشنهاد  هم 
تغییر روسای جمهور بدنه اجرایی کشور 
متزلزل می شود و مدیران مختلفی بدون 
هیچ پاسخگویی جای خود را به دیگران 
می دهند و این دور تسلسل هم چنان 
ای  نمونه  داشت.  خواهد  و  دارد  ادامه 
واضح  برای مدیریت های این چنینی 
عزل و نصب های این روزها در استان 
گلستان است. هر شخصیت تاثیرگذاری 
از نماینده مجلس، مسوول سابق، مدیر 
پیشین یا .... همه در حال پیگیری برای 
انتصاب شخصیت یا به تعبیر دقیقتر آدم 
مورد اعتماد خویشند. مسوولان اقتصادی، 
و  تحصیل  بدون  اجتماعی  و  سیاسی 
تجربه مرتبط می روند و مدیرانی همان 
گونه - اندکی مطلوب یا نامطلوب تر-  
می آیند و هر چه خردمندان و دلسوزان 
فریاد می زنند که حکمرانی قاعده خاص 
در  تخصص  نیازمند  و  دارد  را  خود 
جهانداری و حکمرانی است  انگار  با 
گوش های ناشنوا طرف گفت و گویند 
و البته ما به خوبی می دانیم زمانی گوش 
ها برای شنیدن حرف حق نا شنوا می 
شوند که باندهای فاسد قدرت  مشغول 
تنظیم امورند، ترجیح آنها این است که در 
سکوت و آرامش و بدون شفافیت  کار 
خود را به انجام برسانند مثلا  به یکباره 
یک نفر از ستاد رقیب یا یک مدیر  ناتوان 
را با لابی و زد و بند  به منصبی برسانند 
و همان زمان هر دخالتی را تکذیب کنند، 
قول ها را فراموش کنند و وعده های تو 
خالی دیگری بدهند تا روز دیگر. جالب 
آن است که همه اینها در برابر چشمان 
تیز بین شهروندانی انجام می شود که 
خوب  آقایان  تماشایند.  حال  در  مدام 
است کمی حکمرانی را جدی بگیرند و 
در آن از شوخی های خنده دار بپرهیزند.
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تأسیس  مناسبت  به  یک شنبه،  عصر  موذنی-  مهران 
استانی  همایش  گلستان،  استان  در  فردوسی  خردسرای 
»خداوندگار خرد« با حضور چند تن  از اساتید برجسته 
شاهنامه پژوهی کشور در گرگان برگزار شد. در این همایش 
علاوه بر بررسی جایگاه شاهنامه به عنوان اثر سترگ ادبیات 
فارسی، بر لزوم تأسیس خانه ادبیات گلستان تأکید شد.  
دکتر محمدجعفر یاحقی، استاد ادبیات دانشگاه فردوسی 
مشهد و مدیر خردسرای فردوسی با اشاره به این نهاد به 

عنوان بهانه ای برای گردهمایی و همدلی، یک صدایی را نیاز 
امروز جامعه قلمداد کرد و گفت: روزی که ما خردسرای 
فردوسی را تأسیس کردیم تنها بودیم، در حالی که امروز در 
حال جهانی شدن هستیم. خردسرای استان گلستان ششمین 
خردسرایی است که تاکنون پس از خردسرای استان های 
گیلان، مازندران، یزد، اردکان و بجنورد رسما افتتاح کرده ایم. 
همچنین دو خردسرای جهانی هم در ونکور کانادا و واشنگتن 
آمریکا تأسیس شده است. اگر فردوسی بتواند محبت و مهر 

را میان ما بیافریند، ما بزرگ ترین بهره را از شاهنامه برده ایم. 
شاهنامه چنین کاری می کند. خردسرای فردوسی بهانه ای برای 
مهر و همدلی ماست. این فردوسی است که ما را کنار هم 
می نشاند. این بهانه ای است تا همه کسانی که دلشان در 
گروی خردورزی است و برای ایران می تپد، گرد هم آیند. 
بیایید همه خردمندی ها را کنار هم بگذاریم و یک صدا شویم... 

ادامه در صفحه 2

مدیر خردسرای فردوسی در گرگان: 
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و  طبیعی  منابع  کل  اداره  جنگل  امور  معاون 
نخست  مرحله  آغاز  از  گلستان  استان  آبخیزداری 
توزیع نهال ویژه طرح زراعت چوب در این استان 
شمالی طی سال جاری خبر داد و بیان کرد: در این 
مرحله ۱۳۰ هزار اصله نهال رایگان توزیع می شود. 
صادقیان  جهانبخش  عمومی،  روابط  گزارش  به 
افزود: نهال های پیش بینی شده از ۲ گونه صنوبر 
زراعت  به  علاقمندان  که  هستند  اوکالیپتوس  و 
چوب در گلستان می توانند با مراجعه به اداره منابع 
طبیعی شهرستان محل سکونت خود بر اساس نیاز 
خود به طور رایگان دریافت کنند. وی اضافه کرد: 
نهال های پیش بینی شده ۸۸ هزار اصله صنوبر و 
است  قرار  که  هستند  اوکالیپتوس  اصله  هزار   ۴۲
حاشیه  بویژه  کشاورزی  اراضی  از  هکتار   ۱۳۰ در 
ادامه  در  صادقیان  شوند.  غرس  زراعی  زمین های 
صنوبر  نهال های  بیشترین  اینکه  بابیان  همچنین 
در  اوکالیپتوس  نهال های  بیشترین  و  گرگان  در 

گنبدکاووس توزیع می شود، ادامه داد: تعهد امسال 
است  هکتار  هزار  چوب  زراعت  برای  گلستان 
مورد  نهال  علاقمندان  تقاضای  و  تناسب  به  که 
معاون  شد.  خواهد  توزیع  آنها  بین  و  تامین  نیاز 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  اداره  جنگل  امور 
خود  سخنان  ادامه  در  همچنین  گلستان  استان 
چوب  زراعت  هکتار  هر  برای  نهال  توزیع  گفت: 
متقاضی  درخواست  از  پس  که  است  اصله  هزار 
و بازدید عرصه مورد نظر توسط کارشناسان منابع 
طبیعی و ثبت در سامانه مربوطه، نهال مورد نیاز 
به فرد داده می شود. صادقیان در ادامه افزود: علاوه 
بر ایجاد درآمد و اشتغال برای کشاورزان گلستانی 
اولیه  مواد  تامین  چوب،  زراعت  به  علاقمندان  و 
نیاز  مورد  سلولز  و  چوب  خودکفایی  و  تولید 
صنایع کشور، حفظ عرصه های با ارزش جنگل های 
سیلاب های  وقوع  از  جلوگیری  و  هیرکانی 
است.  ملی  طرح  این  در  مهم  اهداف  از  مخرب 

توزیع رایگان 130 هزار نهال ویژه زراعت چوب آغاز شد

همان طور که فردوسی چنین کاری کرد. بیایید شاهنامه خوانی، حافظ خوانی، 
مثنوی خوانی و بیهقی خوانی ها را کنار هم بگذاریم و تشکیل یک خانواده 
بزرگ ادبی بدهیم. زبان می تواند فرهنگ را قدرتمند کند و فرهنگ می تواند 
در  که  جلسه ای  در  دهد.  قرار  هم  کنار  را  ارزش ها  این  دوستداران  همه 
خدمت مدیرکل آموزش و پرورش استان بودیم، صحبت از تأسیس خانه 
ادبیات شد تا تمام این »خوانی ها« اعم از شاهنامه خوانی، مثنوی خوانی و... 
را در بر بگیرد. اگر این دست ها به هم فشرده شوند، می توانند تحول بزرگی 
ایجاد کنند که امروزه به آن نیازمندیم. از فرهنگستان ها و دانشگاه های ما 
هیچ کاری ساخته نیست. چرا که سرهایشان را پایین انداخته اند. ما باید 
راه های تعالی فرهنگ در روزگارمان را کشف کنیم. امروزه زمینه بسیار مساعد 
است. طوری که تنها یک صدا یا به عبارتی، یک فردوسی نیاز است تا همه 
را به اتحاد فرهنگی و اتفاق نظر دعوت کند. خوشبختانه فردوسی چنان 
انگیزه ای در ایران ایجاد کرده که در تمام نقاط آن طنین شاهنامه خوانی و 
نقالی هست. حتی پیش از ورود اسلام نیز داستان های بومی و حماسی 
را  موسیقی  نباید  ما  می شدند.  نقل  موسیقی  با  همراه  خنیاگران  توسط 
فراموش کنیم. خوشبختانه تنوع هنری در استان گلستان درخشان است.
در گذشته ادبیات و موسیقی با هم همراه بودند. حتی موسیقی جلوتر از 
ادبیات بود و ادبیات در واقع بستری برای موسیقی بود. همه شاعران ما 
موسیقی نیز کار می کردند. رودکی چنگ می نواخت. خود فردوسی موسیقی 
می دانست. این موضوع در آهنگ کتاب شاهنامه نیز محسوس است. دکتر 
یاحقی ادامه داد: ورزش های باستانی نمود عینی شاهنامه هستند. شاهنامه 
همه را به پهلوانی دعوت کرده و می گوید: »ز نیرو بود مرد را راستی/ ز سستی 
دروغ آید و کاستی«. پهلوانی به بازو و ستبری سینه نیست. بلکه به اندیشه، 
خرد، راستی و دیگر ارزش هایی است که در شاهنامه جاری ست. همه ما باید 
پهلوان باشیم تا آن چنان که شایسته است، از حقمان دفاع کنیم. البته به نظر 

می رسد در این روزگار باید برخوردمان با این آثار را تا حدی عوض کنیم. اکنون 
روزگار هوش مصنوعی است. یقیناً هوش مصنوعی در آینده تکلیف بسیاری 
از مسائل را معین کرده و به مراتب بیش تر از اینترنت دنیا را متحول خواهد 
کرد. ما باید به این سمت برویم و تحولی در نگاه به آثار کلاسیک و ارزش های 
گذشته ایجاد کنیم تا شاهنامه مقبول نظر جوانان و بچه ها واقع شود. گمان 
نکنید که این بچه ها همیشه به این شیوه از نقالی علاقه مند خواهند بود. 
آنان این شیوه را ترک خواهند کرد. اگر بتوانیم از امکانات هوش مصنوعی، 
تکنولوژی های جدید و دستاوردهای علمی نوین استفاده کنیم و این ارزش ها 
را وارد مغز بچه ها کنیم، تحول ایجاد خواهد شد. چنان که در دنیای مترقی 
چنین کاری می کنند. چرا ذهن بچه های ما انباشته از قهرمانان غیربومی است؟ 
طوری که قهرمانان کره ای و هنرپیشه های هالیوود را بهتر از پهلوانان شاهنامه 
می شناسند. چرا که آن ها توانسته اند از تکنولوژی روز استفاده کنند. اگر به این 
سمت برویم و روی بچه های امروز سرمایه گذاری کنیم، یقیناً موفق خواهیم 
شد. اما اگر در آموزش کوتاهی کنیم، آن ها برای جنگیدن با دنیای نوین آماده 
نخواهند بود. سلاح آن ها چیزی جز تکنولوژی و هوش مصنوعی نیست. 
امروز یک خرد مدرن است. فردوسی  کوتاهی ما اشتباه خواهد بود. خردِ 
شخصی مدرن و مترقی در روزگار خودش بود و ما نیز باید نگاهی مترقی به 
او داشته باشیم. فردوسی زمانی که شاهنامه را سرود، تمام امکانات و ابزارهای 
روزگار خودش را در اختیار گرفت و توانست کاری کند که تا امروز و انشاله 
هزاران سال دیگر زنده بماند. پیش از فردوسی نیز ارزش هایی داشتیم که کهنه 
شده بودند. آن کتاب ها امروز کجا هستند؟ همگی از بین رفتند. چرا که کهنه 
بوده و مدرن نبودند. فردوسی آن کتاب ها و داستان های شفاهی را بازسازی و 
مدرن کرد. اگر برخی نشانه ها که از منابع اصلی شاهنامه برجاست را با شاهنامه 
مقایسه کنید، در خواهید یافت که فردوسی چگونه ارزش های کهنه روزگارش 
را نو کرده است. شاهنامه تاریخی نوین از فرایند ملیت و هویت ایرانی خلق 
کرد و آن را به جریان انداخت. فردوسی شخصی مدرن است. چرا که شخص 
مدرن کسی است که روزگار خودش، نیازهای آن و ابزارهای کارش را بشناسد. 
فرد مدرن کسی است که متناسب با فضای اطراف چیزی خلق کند و ارزش 
بیافریند. فردوسی چنین کاری کرد. امروزه هر جای ایران بروید، سخن از 
فردوسی است. همه ایرانیان و فارسی زبانان باید دست به دست هم دهند.

علیرضا قیامتی، شاهنامه پژوه و استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه فرهنگیان 
مشهد از دیگر چهره های شناخته شده ای بود که در این مراسم به بررسی 
جایگاه شاهنامه پرداخت و عنوان کرد: شاهنامه برای ایرانیان هیچگاه اسطوره 
نبوده است. شاهنامه تاریخ دیروز ما، داستان امروز ما و حقیقت فردای ماست. 
شاهنامه هر روز تازه تر، شاداب تر و جذاب تر از گذشته است و صدها هزار 
دل و جان عاشق را جلا می دهد. جامعه ایرانی بعد از هزار سال همچنان 
کتاب در مکتب خانه ها، مدرسه ها،  این  فردوسی سخن می گوید.  زبان  به 
قهوه خانه ها و... بیش از هر کتابی خوانده شده و همیشه همراه و همدم 
و هم نفس مردم ایران بوده است. شاهنامه کتاب نو شدن است و ما را در 
گذشته گرفتار نمی کند. بلکه از گذشته پلی به آینده می زند. شاهنامه که 
به ما می دهد، در واقع حکایتگر غم و فقدان شکوه،  درس میهن دوستی 
فرهنگ پهلوانی و جوانمردی در ایران  است. شاهنامه درون ناآرام دهقان زاده 
نجیب ایرانی است که نمی تواند فروکاستن آزادگی، مرگ انسانیت و از دست 
رفتن شکوه و آیین های ایرانیان را ببیند. هیچ کتابی نمی تواند به خوبی این 
کتاب حماسه اخلاق، میهن دوستی، دادگری و صلح و دوستی باشد. کم تر 

نکته اخلاقی ای را می توان یافت که در این کتاب نباشد. شاهنامه کتاب رزم، 
بزم، پند، اخلاق، دانش، خرد، فرهنگ، آشتی، سوگ، شادمانی و عشق است. 
شاهنامه هم داستان عاشقانه زال و رودابه را دارد و هم تراژدی رستم و سهراب 
و رستم و اسفندیار را. همچنین نیایش و سوگند را شامل می شود. نکته قابل 
توجه این است که این نیایش ها و سوگندها به رنگی ایرانی است. چنانچه 
می گوید: »به دادار دارنده سوگند خورد/ به روز سپید و شب لاژورد/ به خورشید 
و ماه و به تخت و کلاه/ به مهر و به تیغ و به دیهیم شاه/ که هرگز نپیچم 
سوی مهر اوی/ نبینم بخواب اندرون چهر اوی« آرمان فردوسی ارتقای نام ایران 
است و می گوید: »که دادار گیهان مرا یاورست/ که از دانش برتران برترست/ به 
نیروی آن پادشاه بزرگ/ که ایران نگه دارم از چنگ گرگ« در زمانه ای که ایران 
چندان مورد توجه نبود، فردوسی هزار و 7۰۰ بار نام ایران و ایرانی را در شاهنامه 
فریاد کرد و آیین های این کشور را برای جهانیان برجا گذاشت. آرمان انسانی 
شاهنامه آن را به کتابی فراتر از حماسه ملی تبدیل می کند. شاهنامه علاوه بر 
پاسداری از ایران، از نیکی نیز پاسداری می کند. پهلوانان ایرانی در راه آزادگی 
و آزاداندیشی جان فشانی می کنند و زندگی را برای انسانی زیستن دوست 
می دارند. شاهنامه عامل وحدت بخش ایرانیان در طول تاریخ بوده است. امروز 
بیش از هر زمانی به شاهنامه و فرهنگ ایران زمین نیاز داریم تا خودمان را بهتر 
بشناسیم و بکوشیم با دوری از فرهنگ بیگانگان ایرانی بمانیم. روزگار ما روزگار 
از خودبیگانگی ها و گسست فرهنگی است. در چنین روزگاری، بیش از هر 
زمانی به شاهنامه نیاز داریم. بسیار خرسندم که چراغ شاهنامه در گوشه گوشه 
است. برافروخته  گلستان  استان  فرهنگ پرور  سرزمین  در  ویژه  به  ایران، 

ادامه تیتر اول
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سازمان  رییس  صیدانلو-  غزاله 
با  گلستان  برنامه ریزی  و  مدیریت 
فعالیت  آسان سازی  ضرورت  بر  تاکید 
و  انرژی  بخش  در  سرمایه گذاران 
بخش  در  ویژه  به  نیروگاه ها  گسترش 
ورود  گفت:  پاک  و  خوشیدی  انرژی 
بخش خصوصی به این حوزه می تواند 
مشکلات ناترازی انرژی به ویژه کمبود 
برق را برطرف کند. علیرضا نورانی اظهار 
کرد: با توجه به اینکه صنعت برق کشور 
با مشکلاتی از قبیل کمبود ظرفیت تولید، 
افزایش مصرف سالانه، کمبود سوخت 
گازهای  و  آلاینده ها  انتشار  نیروگاه ها، 
گلخانه ای ناشی از سوخت های فسیلی 
و منابع هیدروکربن مواجه است در بازه 
زمانی پنج ساله برنامه هفتم پیشرفت باید 
به رفع ناترازی ها بیش از پیش توجه کرد. 
وی با بیان اینکه ناترازی  انرژی را می توان 

به فرصت تبدیل کرد، افزود: در استان 
گلستان، ظرفیت های قانونی برای احداث 
دارد.  وجود  خورشیدی  نیروگاه های 
برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  رییس 
گلستان حل موانع ساخت نیروگاه های 

جدی  عزم  نیازمند  را  تجدیدپذیر 
مسوولان استان دانست و توضیح داد: 
تحقق این مهم با عزم جدی و با نگاه 
مدیریتی  ارکان  همه  مثبت  هم افزایی 
استان و شهرستان ها به ویژه فرمانداران، 

بنیاد مسکن، دهیاران، تعاون روستایی، 
منابع طبیعی، توزیع برق، برق منطقه ای 
امر،  متولی  دستگاه های  سایر  و 
امکان پذیر است. نورانی با بیان اینکه در 
بازه پنج ساله اجرای برنامه هفتم، برای 
راه اندازی هر صنعتی در استان گلستان، 
به آب، برق و گاز احتیاج است، تصریح 
کرد: همچنین برای تحقق رشد هشت 
پایان  در  درصدی  هشت  اقتصادی 
برنامه هفتم پیشرفت و رسیدن به 7۵ 
یک  باید  کشوری،  میانگین  درصد 
مسیر حداقل ۹ تا ۱۳ ساله را طی کرد. 
نیروگاه های  اینکه ساخت  بیان  با  وی 
در  باید  سریعتر  چه  هر  تجدیدپذیر 
اولویت و دستور کار استان قرار گیرد، 
باید فضای سرمایه گذاری  متذکر شد: 
بخش  و  شود  باز  انرژی  صنایع  در 

خصوصی وارد عمل شود.
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خبر

کلینیک دندانپزشکی اتباع غیرمجاز 
پلمب شد

دادستان عمومی و انقلاب آزادشهر گفت: 
یک کلینیک دندانپزشکی در این شهرستان 
که ۲ تبعه غیرمجاز در آن فعالیت می کردند، 
عمومی  روابط  گزارش  به  شد.  پلمب 
خشک دامن  سیدامیر  گلستان،  دادگستری 
اظهار کرد: پرونده این افراد به اتهام دخالت 
در امور پزشکی بدون پروانه در دادسرای این 
شهرستان تشکیل شده و در حال رسیدگی 
است . وی با بیان این که یک ماه پیش هم 
یک مطب مربوط به اتباع غیرمجاز شناسایی و 
پلمب شده بود، افزود: شناسایی و دستگیری 

اتباع غیرمجاز در این شهرستان ادامه دارد.

مرغداری های گلستان مشکل تامین 
سوخت ندارند

یادآوری  با  رییس جهادکشاورزی گلستان 
ضرورت همراهی بهره برداران کشاورزی با 
دولت برای مدیریت مصرف انرژی گفت: 
واحدهای پرورش مرغ این استان مشکلی 
برای تامین سوخت ندارند. به گزارش روابط 
عمومی، محمد برزعلی اظهار کرد: گلستان 
هزار و ۳۰ واحد پرورش مرغ گوشتی دارد 
که ۹۶۰ واحد آن گازسوز بوده و علاوه بر 
این، بسیاری از این واحدها هم دوگانه سوز 
شده اند. وی یادآور شد: سوخت مرغداری 
سالن  و  کارت جوجه ریزی  ارایه  براساس 
پرورش و پروانه فعالیت ثبت سامانه تعریف 

شده، اختصاص داده می شود. 

آگهی مجمع عمومی عادی  
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گلستان

در اجرای مواد 52، 53 و54 آیین نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، نوبت اول مجمع عمومی عادی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گلستان 
در روز دوشنبه 1403/12/13 ساعت 14 در محل سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گلستان برگزار می گردد. در صورت به حد نصاب نرسیدن نوبت اول، 
نوبت دوم مجمع روز چهارشنبه 1403/12/22 از ساعت 14 الی 17 در محل کانون طه گرگان )خیابان شهید رجایی - جنب استخر معلم(  برگزار خواهد شد.

دستور جلسه:
 - استقرار هیات رئیسه موقت
 - استقرار هیات رئیسه اصلی

- استماع گزارش عملکرد سالیانه هیات مدیره 
  - تعیین روزنامه کثیر الانتشار اصلی و ثانویه برای آگهی های سازمان

 - بررسی و تصویب تراز مالی سال 1402
 - تعیین حق الزحمه ارکان سازمان )هیات مدیره، شورای انتظامی و بازرسان برای سال 1404 (

 - تعیین حق ورودی، حق عضویت و سایر درآمدهای سال 1404 به استناد مواد 9 و 37 کتاب قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان
 - بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1404

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۴۹۹۶ مورخه ۱7/ ۱۰/ ۱۴۰۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جابر میری فرزند 
عباسعلی به شناسنامه شماره 7۳۳7  کد ملی ۴۸۶۹۹۰۵۸7۶  صادره 
از شهرستان کلاله در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۶۵/ ۱۸۹ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۱7۶۴ فرعی از  
۱۹۹- اصلی  واقع در قریه کوسه بخش ۹ حوزه ثبت کلاله خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی آقای عباسعلی میر محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۲۹/ ۱۰/ ۱۴۰۳ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه ۱۵/ ۱۱/ ۱۴۰۳

 بهمن سارلی- رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف: ۱۲۴۲7

آگهي  ثبتي

گلستان از سرمایه گذاری نیروگاه  خورشیدی استقبال می کند

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گلستان یکی از برنامه های اصلی دولت وفاق را رسیدگی 
به مناطق محروم به ویژه در بخش اشتغال دانست و گفت: 
بسته های تشویقی سرمایه گذاری در شهرستان محروم 
مراوه تپه تهیه شده و در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت. 
به گزارش روابط عمومی، عبدالعلی کیان مهر در نشست با 
فعالان اقتصادی مراوه تپه با تاکید بر اینکه توسعه بدون هزینه 
امکان پذیر نیست، اظهار کرد: کارگروه استانی حمایت از 
سرمایه گذاران در مناطق گوناگون استان راه اندازی خواهد 
شد. وی گفت: عمده نارضایتی سرمایه گذاران در رفت 
و آمدهای مکرر و پاسخگو نبودن مسوولان برای بخش 
تولید است که تلاش می کنیم با کمک دستگاه های اجرایی 
زمان  شدن  طولانی  چرایی  به  رسیدن  برای  سامانه ای 
استعلامات تعریف کنیم. سرپرست معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری گلستان افزود: دولت وفاق علاوه بر 
حمایت از سرمایه گذاران داخلی به دنبال جذب سرمایه 
از  درخواست  ضمن  کیان مهر  است.  خارجی  گذاران 
سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در گلستان، بیان کرد: 
طرح هایی که قابلیت اجرایی داشته باشد را اجرا خواهیم 
کرد به ویژه از افرادی که تمایل به سرمایه گذاری در 
مراوه تپه  شهرستان  در  خورشیدی  انرژی های  حوزه 
دارند استقبال می کنیم. سرپرست معاونت هماهنگی امور 

اقتصادی استانداری گلستان با اشاره به وجود ۱۰۰ هکتار 
زمین در شهرک صنعتی مراوه تپه، افزود: زیرساخت ها 
در این شهرک آماده است و استعلام ها هم زودتر انجام 
می شود و اگر سرمایه گذاران واحدهای خود را در آن 
بسازند امکانات بهتری در اختیارشان قرار می گیرد. کیان مهر 
بیان کرد: توانمندسازی اقشار آسیب پذیر جامعه از دیگر 
اولویت های دولت است لذا از شرکت  تعاونی ها می خواهیم 
در حوزه توانمندسازی روستاهای دارای شرایط بیشتر 
فعالیت کنند و ما هم از آنها حمایت خواهیم کرد. وی با 
اشاره به پیگیری راه اندازی شهر فرش ترکمن در یکی از 
سه شهرستان آق قلا، گنبدکاووس یا بندرترکمن، گفت: در 

این شهر فقط اجناس تولیدکنندگان استان عرضه می شود و 
علاوه بر آن پیگیر رفع موانع برای سرمایه گذاری در بخش 
گردشگری هستیم. سرپرست معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری گلستان از مطالبه ۵۶ هزار میلیارد ریالی 
بانک های استان خبر داد و افزود: خیلی از افراد که برای 
طرح های زودبازده در سال های ۱۳۸۵ و ۱۳۸۶ وام گرفتند 
هنوز وام خود را پرداخت نکردند در صورتی که اگر نیمی 
از پول ها برگرداننده شود به بخش تولید و اشتغال کمک 
زیادی خواهد شد. فرماندار مراوه تپه هم در این نشست 
با اشاره به ظرفیت های زیاد شهرستان در حوزه سرمایه 
گذاری، گفت: قدردان سرمایه گذارانی که با هدف خدمت 
به مناطق محروم و ایجاد اشتغال و کارآفرینی در مراوه تپه 
سرمایه گذاری کردند، هستیم و با هرآنچه در توان داریم در 
ادامه مسیر در کنارشان خواهیم بود. حضرت قلی حاجیلی 
شاخص های  و  زیرساختی  بخش های  افزود:  دوجی 
آموزشی، بهداشتی، کشاورزی و دامداری، اشتغال، تحصیل، 
راه و مسکن روستایی مراوه تپه مناسب است و با ورود 
بیشتر سرمایه گذاران آینده بهتری در انتظار این شهرستان 
است. وی فعال سازی و احیای شهرک صنعتی مراوه تپه را 
از برنامه های اصلی برای شکوفایی این شهرستان برشمرد و 
بیان کرد: سرمایه گذاران باید بتوانند راحت و بدون نگرانی 

در شهرک صنعتی فعالیت داشته باشند. 

بسته های تشویقی سرمایه گذاری در مراوه تپه تهیه شد
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در پردازش شعر فروغ فرخزاد وقتي به آنها نگاه مي کنیم 
مسئله غیاب و فقدان عمیق تر از مسئله حضور است 
زبان  هاي  جنبه  تمام  به  گذشته  استعاره  حد  از  یعني 
گسترش پیدا و با اندکي کند و کاو قابل فهم مي شود

یعني اگر در شعر فروغ حرفي از عشق زده مي شود بیشتر 
از فقدان آن سخن مي گوید، اگر از ایمان صحبت مي کند، 
از فقدان آن بیشترطرح مطلب مي نماید. محبت، خاک، زن، 
زندگي… همه و همه در شعر فروغ وجود دارند اما از طریق 
فقدان به آن نگاه و ابعاد آن مورد رسم قرار مي گیرد. یعني 
تعریف یک چیز از طریق نبود آن چیز و جاي خالي آن مورد 
بررسي و از طریق فقدان آن به تشکیل آن چیز مي پردازد. 
براي او نشستن در جاي خالي چیزها همیشه قابل هضم 
تر از نشستن در کنار خود آن چیز است واصلا باور داشتن 
براي او از طریق باور نداشتن مورد توضیح، تفسیر و دقت قرار 
مي گیرد. زمان در شعر فروغ از طریق نبودن زمان و یا بیهوده 
بودن آن مورد رسم قرار گرفته و تاریخ برایش گفتگو با جاهاي 
خالي ست و اگر توسط چیزي، متني، انساني، قانون گذاري 
و یا قانوني پر مي شود موقتي و گذار ست… به همین 
منوال از طریق فقدان نور و روشنایي به نور واقعي، روشنایي 
محض اشاره و آن را توضیح و تبیین و بررسي مي کند.

تنها چیزي که براي او بدون فقدان است صداست ….
صدا و صدا و تنها صداست…

جاودانگي صدا در شعر فروغ از جنس جاودانگي صدا در 
شعر حافظ نیست بلکه فروغ مثل دکارت که مي گفت: من 

مي اِندیشم پس من هستم… 
مي گوید: من چون شاعرم و صداي شعر در من جاریست 
پس من هستم چون صداي من هیچ وقت خاموش نمي 

شود پس من هستم.
چرا توقف کنم ؟چرا

پرنده ها به جستجوي جانب آبي رفته اند
افق عمودي است

افق عمودي است وحرکت:فواره وار
و در حدودبینش

سیاره هاي نوراني مي چرخند
ایشان در این شعر تاکید مي کند که نور خورشید تا اینکه 
به زمین برسد توسط دروغگوها حاسدن نا مردان وسیاسان 
تغییر یافته و دیگر یک نور واقعي نیست نوري ست که 
توسط آنها تبدیل به یک چیز وانموده و بودریاري شده است 
یک چیز دروغ و بي اهمیت یعني آن چیزي که روزها بر 
ما مي تابد در حقیقت نور نیست نوعي تاریکي است که 
خود را به شکل نور در آورده و بر ما مي تابد. شروع، در 
این شعر انتظار بیهوده آدمها از خط افق براي دیدن طلوع 
خورشید است. ایشان معتقد است براي دیدن یک نور واقعي 
نباید منتظر طلوع خورشید در خط افق بنشینیم باید افق را 
عمودي کنیم و در ارتفاع نظاره گر نور واقعي خورشید باشیم 
از ویژگي هاي این شعر حضور سه زبان "یدالله رویایي"و 

"ابراهیم گلستان"و "پرویز شاپور " است مبرهن است که 
شروع شعر دقیقا و عمدي از رفتارهاي شعري یدالله رویایي 
به کلمات تابعیت کرده و براي اینکه مانند رویایي معناگریز 
نباشد و چیزها را به بسته هاي کوچک معنایي در بیاورد وارد 
زبان ابراهیم گلستان و پرویز شاپور مي شود بگذریم …
اطمینان  دلیل  به  شعر  این  در  حتا  فرخزاد  فروغ 
مجبور  حقیقي  نور  فقدان  و  خورشید  نور  از  نداشتن 
شود. مي  گندم  نارس  هاي  خوشه  دادن  شیر  به 

من خوشه هاي نارس گندم را
به زیر پستان مي گیرم و شیر مي دهم

رویایي  زبان  به  ورود  از  بعد  شعر  این  در  ایشان 
گوید: مي  و  شود  مي  گلستان  ابراهیم  زبان  وارد 
است. کرده  پنهان  را  اش  مردي  فقدان  سیاهي  در  نامرد 
مي  شگرد  به  تبدیل  فروغ  شعر  این  در  زبان  تغییر 
تقلبي  نور  به  که  انسانهایي  شاپور  پرویز  بازبان  و  شود 
خواند مي  سوسک  را  اند  کرده  تمکین  خورشید 

وسوسک آه …
وقتي که سوسک سخن مي گوید

چرا توقف کنم
باغ" فتح   " شعر  در  بگذریم  اگر  شعر  این  از  دوستان 
آن  در  که  شود  مي  عمیق  چنان  آن  گفتگوي  و  فقدان 
مادر،  هاي  قصه  به  کند  مي  شک  چیز  همه  به  آدم 
… آینه  به  آب  به  چراغ  به  پدر  اندرزهاي  و  پند  به 
شود  مي  آغاز  خود  فقدان  با  شعر  این  در  چیز  همه 
خبر  با  کودکان  زبان  مانند  شعر  این  در  خود  نبودن  با 
قارقاري  صداي  با  و  آغاز  کلاغ  بردن  وخبر  آوردن 
کند… مي  سوراخ  را  افق  پهناي  نیزه  مانند  که 
همین  طریق  از  منبعد  وخواننده  خود  که  طوري  به 
طرف  از  کلاغ  که  خبرهایي  سوراخ  یا  و  روزنه 

دهد مي  گوش  را  برد  مي  دیگران  پیش  به  ما 
آن کلاغي که پرید 

از فرازسر ما 
وفرورفت در اِندیشه ابري ولگرد

وصدایش چون نیزه کوتاهي
پهناي افق را پیمود

خبرما را با خود خواهد برد به شهر
همه مي دانند)یعني چون کلاغ برایشان خبر برده(

همه مي دانند
که من و تو از آن روزنه سرد وعبوس) یعني علاوه بر همه 
من وتو هم از طریق روزنه و یا سوراخي که صداي سرد و 

عبوس کلاغ در پهناي افق ایجاد کرده مي دانیم(
باغ را دیدیم 

.……
در این شعر منبعد اگر از نترسیدن و یاگیسوان خوشبخت و 
یا درخشیدن عریاني و یا جنگل سبز سیال ویا خرگوش هاي 
وحشي و یا صدف هاي پر از مروارید وعقابان جوان صحبت 
مي کند. صحبت خود شعر نیست صحبت کلاغي است 
که از طرف شاعر به دروغ براي دیگران خبر هاي امیدوار 
کننده مي زند وبه حال و آینده اي موهوم بشارت مي دهد. 
دوستان یکي از زیباترین و طنازترین قطعه اي که با درک 
طنز آن در این شعر باید به آن اشاره کرد این قطعه است

و در آن کوه غریب فاتح
از عقابان جوان پرسیدیم

که چه باید کرد
این قطعه آدم را یاد کتابهاي چه باید کرد 

اندازد  مي  چرنیشفسکي  و  لنین  اولیانف 
و  زیبا  متن  فرخزاد  فروغ  شعر  در  بزرگ  فقدان  دوستان 
دوست داشتني "آیه هاي زمیني"ست در این شعر فروغ 

با دلیل و منطقي زیبا شناسي سعي مي کند به مخاطب 
است  مي گویم خورشید سرد شده  من  که چرا  بگوید 

سرد شدن خورشید در شعر فروغ از جنس سرد شدن 
خورشید در "نیچه" نیست 

در نیچه خاموش شدن خورشید بعدا اتفاق خواهد افتاد 
چنان که در فرازي مي گوید:

است نیم  و  سال  میلیارد  چهار  خورشید  عمر 
نیمي از آن گذشته و نیمي از آن احتمالا باقي مانده است

مثل جواني چهل ساله که امید به هشتاد سال زندگي دارد 
بادهایي  و  شد  خواهد  سرد  خورشید  روزي  سرانجام 
کرد  خواهد  وزیدن  به  شروع  زمین  سطح  بر  سرد 
اند  مانده  پاسخ  امروز بي  تا  ما که  تمامي سوال هاي  و 
واحتمالا تا آن روز هم بي پاسخ خواهند ماند نابود خواهد شد

)به نقل از حافظه(
اما سرد شدن خورشید در شعر فروغ هم اکنون اتفاق افتاده 

است
در این شعر ابتدا فروغ سعي مي کند که بگوید در صورت 
سرد و خاموش شدن خورشید چه اتفاقي احتمالا مي افتد و 
بعد مي گوید: خوب حالا که هنوز خورشید خاموش نشده 
و این اتفاقها دارد مي افتد پس یقینا نور خورشید خاموش 
و این نور فعلي وانموده ایست که جامعه مدرن براي ما 
بازسازي کرده و زمین را به یک زندان بزرگ تبدیل کرده 
است براي همین است که در اواخر این شعر بلند مي گوید:

آه اي صداي زنداني 
اي آخرین صداي صداها…

زیبا ترین کار فروغ در این شعر ایجاد پرسپکتیو از یک 
خورشید مرده است.

ایشان نقطه کوچک یک خورشید خاموش را با هزاران نخ 
مرئي و نامرئي به چیزها و معاني آنها وصل مي کند یعني 
به معناي برکت به تصویر خشک سبزه ها به ماهیان مرده 
به خاک و به مردگان به شب و پنجره هاي پریده رنگ 
به راههایي که ادامه خود را در تیرگي رها کرده اند و …

و بعد در وسط شعر تصویر دیگري از خورشید مرده ارائه 
مي کند

تصویر یک لکه ي سیاه درشت
توجه بفرمایید

خورشید مرده بود 
خورشید مرده بود 

و فردا در ذهن کودکان
مفهوم گنگ و گمشده اي داشت

آنها غرابت این لفظ کهنه را
در مشق هاي خود با لکه ي درشت سِیاهي تصویر مي نمودند

فرخزاد  فروغ  است  مبرهن  و  مسلم  آنچه  حال  هر  به 
و  تاکید  چیزها  اهمیت  به  چیزها  فقدان  طریق  از 
کند. مي  اشاره  چیزها  حضور  به  غیاب  طریق  از 
  منبع کانال نئواسپاسمانتالیسم

سخنراني  علی مومنی در انجمن حافظ گلستان  

 فقدان وگفتگوي آن در شعر فروغ
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  شعبان بزرگی  

بازار کار کلمه در جمله است و از نگاهی، 
شاید هم بتوان کلمه را جنین جمله به 
حساب آورد. به وسیله حروف اضافه و ربط 
با کلمات دیگری که از سرشان هم زیاد و 
کم است اضافه یا کسر می شوند؛ خود و 
فراتر از خود، ناخودی و شاید هم نخودی!
کلمه به قیم  نیاز ندارد اما وقتی به جمله 
می  جمله  به  مدام  را  تمایلاتش  درآمد؛ 
گفتن،  این  در  گاهی هم  و حتی  گوید 
مي  دست  او  به  وظیفه  از  احساسی 
دهد. مثل تمنای یک طرفه فرزند و پدر!
می تواند کلمات را با هم آشتی دهد و 
همینطور ادامه دهد تا جایی که اگر کلمه 
آتش  به  را  نداشت جمله  کنارش  را  ای 

به  در جمله  ربط  اساسا حروف  بکشد. 
اندازه ای نیست که همه کلمات، یکی 
از آن ها را داشته باشند و معمولا چنین 
اتفاقی در جمله طبیعی ست اما طبیعت 
حروف اضافه تا جایی که دوری کلمات از 
هم به هم اجازه بدهند زیاد است.  یک 
شخصیت سیاسی هم وقتی در نظمی 
قرار می گیرد و مثلا رئیس جمهوری می 
شود بیرون از خودش و در صف جمله به 
نظر بزرگ می رسد. در فصل جمله البته 
کلمه می تواند دل کلمات دیگر را به دست 
بیاورد و با تشکیل ائتلاف درونی، جمله را 
به سمت بادبانی که پیش از این در سر 
برافراشته بود به حرکت در بیاورد. در عمل 
اما، مثلا همان مثال رییس جمهوری؛ نمی 
تواند دلی را به ائتلافی نزدیک کند، به این 
دلیل که نه خودش دیگر آن کلمه است 
و نه جمله ای که در آن ایستاده ست؛ آن 
جمله پیش تر. بی بازار می شود و مدام 
عجز و لابه می کند تا شاید او را که وقتی 
فقط یک کلمه بود بخاطر بیاورند. کوشش 
ها بی حاصل می شود و ائتلافش را در 
بیرون از جمله ای که در آن حضور دارد 
سیاه  ماهی  مثل  درست  کند؛  می  دنبال 
کوچولوی صمد آقا تا شاید آتشی معنای 
نه  را  است  ایستاده  آن  در  که  ای  جمله 
در نثر که شاعرانه بدرخشاند. طوری که 
جمله می دود و می رود بیرون از مبدا و 
مقصد ایستگاه های دیگری نیز دارد که 

بعضی کلمات را در آن جاها پیاده می 
کند و با حروف ربطش، بعضی ها را سوار؛

حتی اگر جمله، سوار قطار افسارگسیخته 
شده باشد تمام تلاشش این است که بدود 
و راهش را برود.  با اینکه پیش از این، دل ها 
در صف قطار مثل ما -رئیس جمهوری- 
بودند، اما حالا همه منتظر ایستگاه های 
بین راهی هستند؛ هر چه بین راهی تر 
و دورتر؛ فردای جمله، ارزنده تر. عده ای 
هم شعارهایش را از قبل آماده کرده اند و با 
خودشان تکرار می کنند: ارزنده باد جمله!

ارزنده باد جمله!
طرف  آن  در  و  شود  می  تنها  کلمه   

جمله  جذب  بیشتری  اضافه  حروف 
جمله  وضعیتي،  چنین  در  شوند.  می 
می  گرداگردش  که  ای  اضافه  حروف  با 
آفریند؛ از هر صفحه ای پاک می شود. 
اما کلمات در جغرافیا کاشته نمی شوند 
گرمسیری  مناطق  بومی  فقط  مثلا  که 
یا  پاکت  در  شود  می  را  ها  این  باشند؛ 
روی  به  را  آن  و  داد  قرار  ای  صندوقچه 
مردم شمالی ترین نقطه جهان هم باز کرد.

کلمات، بومی جهانند!

دکترای جامعه شناسی
فرانسه /یازدهم ژانویه 2025

خبر فصل کلمه در جمله

123 درصد بودجه شهرداری 
صادق آباد محقق شد

شهردار صادق آباد از توابع شهرستان گالیکش، 
با اشاره به تصویب بودجه ۱۲۰ میلیارد ریالی 
این شهرداری برای سال جاری، خاطرنشان 
نیز  و  گرفته  صورت  تلاش های  با  کرد: 
ریال  میلیارد  حدود ۱۴۸  دولتی  کمک های 
معادل ۱۲۳ درصد بودجه شهرداری محقق 
شده است. به گزارش روابط عمومی، ابراهیم 
تحقق  بودجه  اساس  بر  افزود:  حیدرپور 
یافته شهرداری صادق آباد در ۹ ماه گذشته، 
اقدامات خوب عمرانی در این شهر کوچک 
تازه تاسیس با قدمت هفت سال، انجام شده 
است. وی با یادآوری بودجه ۳۲ میلیارد ریالی 
شهرداری صادق آباد در سال ۱۴۰۰ اضافه کرد: 
با تحقق بودجه امسال و افزایش آن تا پایان سال 
در مجموع بودجه شهرداری طی این مدت 
حدود پنج برابر رشد داشته است. حیدرپور، 
احداث بلوار امام رضا )ع( به طول یک کیلومتر، 
ساخت ساختمان اداری شهرداری که اکنون 
احداث  دارد،  فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۹۰
سه کیلومتر جدول هدایت آب های سطحی 
در معابر شهری، انجام ۱۶ کیلومتر زیرسازی، 
شن ریزی و تسطیح معابر، تعریض خیابان 
اصلی شهر، احداث غسالخانه، خرید ۲ دستگاه 
خودروی سواری، یک دستگاه بیل زنجیری و 
یک دستگاه کامیون ۱۱ تنُی با همراهی سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های وزارت کشور را 
اقدامات عمرانی شهرداری صادق  از جمله 
آباد طی چند سال اخیر برشمرد. وی ادامه 
داد: یک زمین چهار هکتاری از منابع طبیعی 
)تقالی(  تفرجگاه  ایجاد  برای  آبخیزداری  و 
گرفته شد که هم اکنون اقدامات عمران آن 
شامل حصارکشی، ساخت نمازخانه، سرویس 
بهداشتی، سردرب، اتاق نگهبانی و پارکینگ آن 
با پیش بینی اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال در مراحل 
نهایی است. شهردار صادق آباد همچنین از 
کسب مجوز اضافه شدن ۱۲ هکتار زمین جدید 
به مساحت این شهر حدود ۵۰ هکتاری از منابع 
طبیعی خبر داد و گفت: این زمین برای ایجاد 
سایت اداری برای استقرار نمایندگی ادارات و 
احداث فضاهای ورزشی، عمومی و تفریحی 
اختصاص خواهد یافت. حیدرپور افزود: هم 
اکنون مراحل اداری این زمین جهت انتقال به 
راه و شهرسازی و سپس انتقال به شهرداری 
درحال انجام است که با واگذاری این زمین 
یکی از مشکلات اصلی برای استقرار نمایندگی 
ادارات و نهادها و رفع کمبود فضاهای عمومی 
در صادق آباد رفع خواهد شد. وی همچنین 
با اشاره به برخی کمبودها و مشکلات شهر 
صادق آباد اضافه کرد: کمبود آب آشامیدنی، 
تعریض بیش از اندازه خیابان اصلی شهر، عدم 
ساخت عرشه پلُ گلزار شهدا و آرامستان این 
شهر، عدم اختصاص اعتبار برای اجرای طرح 
جمع آوری و هدایت آب های سطحی ناشی از 
بارش های فصلی از جمله این مشکلات است. 

1
»دیگری«  که  هنگامی  شدن،  ملال  احساس  دچار   
از  می تواند  می آید،  ما  سراغ  به  گفت و گو  برای 
روی چیزی فراتر از کسل کنندگیِ محتوای کلام او 
ناخودآگاه   - از خود  بیزار   - انسانِ  اگر یک  باشد؛ 
متوجه شباهتی میانِ خود و دیگری بشود، به اشکالِ 
گوناگونی واکنش نشان خواهد داد، چه بسا یکی از آن 

اشکال، ملال باشد.

2
نیست،  »دویدن«  برای  نو  معنایی  تراشیدنِ  مسئله،   
بلکه متفاوت نگریستن به ماهیت عملی ست که نام 

دویدن بر آن نهاده ایم.

3
کار  در  پشیمانی ای  نیست،  میان  در  نارضایتی ای   

نیست؛ با از میان بردنِ گزینه های نامطلوب، دردهای 
بی حاصل جای خود را به رنج های بامعنایی می دهند 

که حاصل اش حقِ انتخابی بی سابقه است.

4
آنچه  از  را  خود  آنکه  به جای  می کوشد  گاهی  او   
هست فراتر ببرد، به راه های سنجشگری  دست یابد 
که بتواند به وسیله ی آن ها فراتر نرفتنِ خود را توجیه 
کند؛ مسئولیت ام در برابر او، خفه کردنِ این رویکرد، 

در نطفه است.

5
بی سوادی،  بیان دیگر همان  به  نوشتن،  ناتوانیِ در   

جهت  در  نیک  و  اثرگذار  عاملی ست  گاهی 
اندیشمندی.

6
پاسخی  می برد،  سوال  زیر  را  خود  پیوسته  آنکه 

مضحک برای دیگران خواهد بود.
 

گزین گویه های مهدی فاضل 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۳7۴۳  هیات اول/ دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  عبدالعظیم پهلوان زاده  فرزند تاج محمد بشماره شناسنامه 
۳۶۲  صادره از گلیداغ در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی )طبق گواهی عدم خلاف ابرازی 
به شماره ۱۴۰۱۰۰۳7۱۰- ۱۴۰۱/۰۹/۰۸ کاربری آن بهداشتی درمانی قید شده است(  به مساحت  
۳۸۴/۱۰ مترمربع   مفروز و مجزا شده 7۱۰۲ فرعی از ۲7۶ فرعی از ۲۱۳- اصلی  واقع در بخش  
۹ حوزه ثبتی  کلاله انتقال  ملک مع الواسطه  از مالک رسمی  ) عیسی آذریان( محرز گردیده است 
، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲           تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
    بهمن سارلی.رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله. م الف ۱۲۱۴۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۴۴۱۴ مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۲۹ هیات اول/ دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم امان گلدی نفس پور  فرزند  بهرام ولی بشماره 
شناسنامه ۳۹7 کدملی ۴۸۶۹۴۱۰۱۳۳  صادره از  شهرستان کلاله  در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای 
احداثی  به  مساحت  ۲۵۲ مترمربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک  ۳۶۹۴ فرعی از ۲۱۳ - اصلی  واقع در 
بخش ۹ ثبت کلاله شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  سهمیه مشاعی خود متقاضی  
محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲             تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
بهمن سارلی. رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله. م الف ۱۲۱۲7

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۴۶۹۸ مورخه ۱۰/۱۰ /۱۴۰۳ هیات اول/ دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم موسی نامجو  فرزند  عبدالعزیز بشماره 
شناسنامه ۵۰۹ کدملی ۴۸۶۹۳۴۳۵۵۱ صادره از  شهرستان کلاله  در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  
به  مساحت  ۱۲۳۱۵/۴۸ مترمربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک  ۳۴۱ فرعی از ۱۸۶ - اصلی  واقع در 
اراضی قریه یل چشمه بخش ۹ شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم خوجه گلدی 
نامجو محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲            تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
 بهمن سارلی.  رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله. م الف ۱۲۱۸۸

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1403

سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   ۳ ماده  اجرای  در 
که  هایی  پرونده  که  دارد  می  مقرر  مزبور  قانون  اجرایی  نامه  آئین   -  ۱۳ ماده  و  رسمی 
رأی  صدور  به  منجر  رامیان  املاک  و  اسناد  ثبت  در  مستقر  محترم  هیات  آراء  موجب  به 
شود: می  آگهی  ذیل  شرح  به  و  نوبت  دو  در  اند  گردیده  مالکیت  سند  صدور  جهت 
۱-رأی شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۶۴۴۲  در پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۴۹۸  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای سلیمان کوچکی فرزند اناقلیچ مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ  
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۸۳/۴۱ متر مربع  در قسمتی از پلاک شماره  ۳7- اصلی  واقع 
در استان گلستان  شهرستان رامیان  روستای باقرآباد  بخش ۸ حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  از مالک 
رسمی  ) زارعین صاحب نسق( .   در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت، 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت 
به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ )چهارشنبه(       تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ ) شنبه( 

  لیلا  کاغذلو.   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان. م الف ۱۲۱۶۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدرضا جراره به شماره 
شناسنامه ۲۴7۶۴ بشماره ملی ۲۱۲۰۲۴7۳۶۶ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۶۶۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
7۶.۳۰ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۹         تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۵
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان-شناسه آگهی ۱۸۶۳۱۴۸

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1403  

سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   ۳ ماده  اجرای  در 
که  هایی  پرونده  که  دارد  می  مقرر  مزبور  قانون  اجرایی  نامه  آئین   -  ۱۳ ماده  و  رسمی 
رأی  صدور  به  منجر  رامیان  املاک  و  اسناد  ثبت  در  مستقر  محترم  هیات  آراء  موجب  به 
شود: می  آگهی  ذیل  شرح  به  و  نوبت  دو  در  اند  گردیده  مالکیت  سند  صدور  جهت 
۱-رأی شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۵۸۲۲ در پرونده کلاسه  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۶۶  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای اکبر ستاری فرزند رمضان  مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی  به مساحت ۲۰۳/۴۰  مترمربع  در قسمتی از پلاک  شماره ۳۲۱۵ فرعی از ۱- اصلی  
واقع در استان گلستان بخش ۸ حوزه ثبتی رامیان که انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی )وراث 
مرحوم حبیب اله نیک نژاد(. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با 
ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به 
صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۲۹  )شنبه(    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ ) دوشنبه( 
   لیلا کاغذلو.  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان. م الف ۱۲۳۹۴ 

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1403  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آئین نامه 
اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک 
رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۴۳۴۸  پرونده کلاسه  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۱۱  تصرفات 
مالکیت  سند  بر صدور  مبنی  رمضانعلی  فرزند  لری  عباسعلی حاجی  آقای  مالکانه  و  مفروزی 
ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی  به مساحت ۴۲ / ۶۹7۹  مترمربع  در قسمتی از پلاک شماره  
آباد  بخش  ببین روستای شفیع  ۱۱- اصلی واقع در استان گلستان شهرستان رامیان شهر خان 
7  حوزه ثبتی رامیان که انتقال ملک از مالک رسمی )عباسعلی حاجی لری احدی از ورثه مرحوم 
.)۱۳۵۰ /۰۸ / به شماره ۳۵۳۰ مورخ ۲۴  اراضی  دارنده سند اصلاحات  لری  رمضانعلی حاجی 

۲-رأی شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۴۳۵۰  پرونده کلاسه  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۱۰  تصرفات 
مالکیت  سند  بر صدور  مبنی  رمضانعلی  فرزند  لری  عباسعلی حاجی  آقای  مالکانه  و  مفروزی 
ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی  به مساحت ۰۱ / 7۶۹۴  مترمربع  در قسمتی از پلاک شماره  
آباد  بخش  ببین روستای شفیع  ۱۱- اصلی واقع در استان گلستان شهرستان رامیان شهر خان 
7  حوزه ثبتی رامیان که انتقال ملک از مالک رسمی )عباسعلی حاجی لری احدی از ورثه مرحوم 
.)۱۳۵۰ /۰۸ / به شماره ۳۵۳۰ مورخ ۲۴  اراضی  دارنده سند اصلاحات  لری  رمضانعلی حاجی 

۳-رأی شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۴۳۵۲  پرونده کلاسه  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۰۸  تصرفات 
مالکیت  سند  بر صدور  مبنی  رمضانعلی  فرزند  لری  عباسعلی حاجی  آقای  مالکانه  و  مفروزی 
ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی  به مساحت ۸۹ / ۲۸77  مترمربع  در قسمتی از پلاک شماره  
آباد  بخش  ببین روستای شفیع  ۱۱- اصلی واقع در استان گلستان شهرستان رامیان شهر خان 
7  حوزه ثبتی رامیان که انتقال ملک از مالک رسمی )عباسعلی حاجی لری احدی از ورثه مرحوم 
.)۱۳۵۰ /۰۸ / به شماره ۳۵۳۰ مورخ ۲۴  اراضی  دارنده سند اصلاحات  لری  رمضانعلی حاجی 
۴-رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۴۳۵۴ پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۰۹  تصرفات مفروزی 
و مالکانه آقای عباسعلی حاجی لری فرزند رمضانعلی مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین  مزروعی  به مساحت ۱۳ / 7۵7۹  مترمربع  در قسمتی از پلاک شماره  ۱۱- اصلی واقع در استان 
گلستان شهرستان رامیان شهر خان ببین روستای شفیع آباد  بخش 7  حوزه ثبتی رامیان که انتقال ملک از 
مالک رسمی )عباسعلی حاجی لری احدی از ورثه مرحوم رمضانعلی حاجی لری دارنده سند اصلاحات 
اراضی به شماره ۳۵۳۰ مورخ ۲۴ / ۰۸/ ۱۳۵۰(. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت 
به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۲۹  )شنبه(   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ ) دوشنبه( 
    لیلا کاغذلو. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان. م الف ۱۲۴۰۶ 

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1403  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ - آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم 
مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو 

نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۶۴۵۹ در پرونده کلاسه  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۶۸7  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای عیسی سنچولی فرزند صادق  مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی  به مساحت 7۵/ ۳۰۵  مترمربع  در قسمتی از پلاک  شماره ۱۲۸۴ فرعی از 7- اصلی  
واقع در استان گلستان شهرستان رامیان شهر خان ببین بخش 7 حوزه ثبتی رامیان که انتقال ملک مع الواسطه 
از مالک رسمی )نعمت جعفری کلوکن(. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت، 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت 
به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۲۹  )شنبه(
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ ) دوشنبه( 

    لیلا کاغذلو. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان. م الف ۱۲۴۱۳ 

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1403  

سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  ماده ۳  اجرای  در 
که  هایی  پرونده  که  دارد  می  مقرر  مزبور  قانون  اجرایی  نامه  آئین   -  ۱۳ ماده  و  رسمی 
رأی  به صدور  منجر  رامیان  املاک  و  اسناد  ثبت  در  مستقر  محترم  هیات  آراء  موجب  به 
شود: می  آگهی  ذیل  شرح  به  و  نوبت  دو  در  اند  گردیده  مالکیت  سند  صدور  جهت 
  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۳۰۰ کلاسه   پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۵۹۰۲ شماره   ۱-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای خان محمد چمی فرزند لال محمد  مبنی بر صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۲۲/ ۸۸۵۰  مترمربع  در قسمتی از پلاک  شماره 
۱۰- اصلی  واقع در استان گلستان شهرستان رامیان شهر خان ببین روستای رضاآباد بخش 7 
حوزه ثبتی رامیان که انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی )حسن سوخت سرائی دارنده سند 
اصلاحات اراضی به شماره ۳۴۹۰ مورخ     ۲۴/ ۰۴/ ۱۳۴۹(.در صورتی که اشخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک 
رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند 
مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۲۹  )شنبه(       تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ ) 
دوشنبه( 

 لیلا کاغذلو. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان.م الف ۱۲۴۱7 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۲۰.۵۹ مترمربع دارای پلاک 
۱۵۰۹7 فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبتی گرگان ملکی آقای محمد 
فیاض بخش فرزند یحیی در ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه مورخ  ۱۴۰۳/۱۱/۲۵ در آدرس 
گرگان، طبیعت ۸ بعمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی 
حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود 
اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر 
آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم نماید در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در 
صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشارشنبه: مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی ۱۸۶۶۶۹۳

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۲۹.۵۹ مترمربع دارای 
پلاک ۱۵۰۹۵ فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبتی گرگان ملکی 
آقای محمد فیاض بخش فرزند یحیی در ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه مورخ  ۱۴۰۳/۱۱/۲۵ 
در آدرس گرگان، کوی طالقانی، طالقانی یکم بن بست طبرسا۱۲ بعمل خواهد آمد. از این 
رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند 
فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر 
شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در 
غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم 
نمود. خواهد  مالکیت  سند  صدور  به  مبادرت  مقررات  وفق  ثبت  اداره  اعتراض  وصول 

تاریخ انتشارشنبه: مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی ۱۸۶۶۶۹۹

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۹۸ مترمربع دارای پلاک ۱۵۰۹۶ 
فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبتی گرگان ملکی خانم صفیه طبرسا فرزند 
حسنی در ساعت ۱۲ صبح روز پنجشنبه مورخ  ۱۴۰۳/۱۱/۲۵ در آدرس گرگان، کاشانی ۱۸ کوچه 
شهید صیاد اربابی بعمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی 
حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود 
اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر 
آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم نماید در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در 
صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار شنبه: مورخ  ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی ۱۸۶۶7۰۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 
آیین نامه اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۶۹۴۸تاریخ۱۴۰۳.۰۹.۱۲هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا 
پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۵۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم منیره 
بلخانی فرزند قربان محمد به شماره شناسنامه ۳۶۶۲ کدملی ۲۰۳۱۱۳۰۳۹۰ صادره  گنبد کاووس 
در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت۲۶۶ متر مربع، مفروز و مجزی شده 
جزئی از پلاک ثبتی شماره  ۵-   اصلی واقع در آق قلا- اراضی قریه محمدالق - نرسیده به 
محله گرکز خ ۱۶ متری بخش ۱۳- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا  تایید گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه۱۴۰۳.۱۰.۲۹      تاریخ انتشار نوبت دوم:یکشنبه۱۴۰۳.۱۱.۱۴
مهناز جهانفر .رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا. م الف: ۲۸7

آگهي  ثبتي
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929 شغل خانگی ایجاد شد

دبیر کارگروه اشتغال گلستان گفت: از ابتدای 
میلیارد   ۵۶۹ پرداخت  با  و  تاکنون  امسال 
همکاری  با  خانگی  شغل   ۹۲۹ وام،  ریال 
دستگاه های مرتبط و بانک های استان، ایجاد 
شد.  به گزارش روابط عمومی، حسینعلی 
خواجه مظفری اظهار کرد: در این مدت هزار 
و ۲۰۶ نفر برای دریافت هزار و ۲۴۸ میلیارد 
ریال تسهیلات بانکی ارزان قیمت مشاغل 
بانک های عامل معرفی شدند.  به  خانگی 
مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی گلستان با 
قدردانی از همکاری مدیران بانک های عامل 
استان در ارائه تسهیلات ارزان قیمت در حوزه 
مشاغل خانگی خواستار پوشش باقی مانده 
افراد معرفی شده برای دریافت این تسهیلات 
بانکی شد. خواجه مظفری یادآور شد: اعتبار 
ابلاغ شده به استان برای پرداخت تسهیلات 
بانکی به حوزه مشاغل خانگی، هزار و ۵۲۶ 
مالی  که سال  در حالی  است  ریال  میلیارد 
گذشته هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال وام ارزان 
قیمت در حوزه مشاغل خانگی به این استان 
تزریق شده بود. دبیر کارگروه اشتغال گلستان 
گفت: از ابتدای امسال تحقق تعهد اشتغال 
ثبت شده دانش آموختگان جویای کار استان، 
۸۱.۹۰ درصد بود که نسبت به مدت مشابه 
بیشتر شد.   پنج درصد  سال گذشته حدود 
خواجه مظفری ادامه داد: تعهد امسال گلستان 
دانش آموخته  هزارو ۶۰۳  سه  برای  اشتغال 
دانشگاهی است که تاکنون تقاضای ۲ هزار 
و ۹۵۱ نفر در سامانه ثبت شده است. طرح 
کارورزی و یارانه دستمزد از جمله طرح های 
حمایتی است که توسط دولت برای حمایت 
از اشتغال دانش آموختگان دانشگاهی به ویژه 
در استان های محروم از جمله در گلستان به 

اجرا درآورده است. 
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  آگهي مزایده عمومي 
نسبت به استناد ماده 30 آیین نامه معاملات شهرداري نسبت به  اجاره سه جایگاه CNG استراباد - زنگیان و کاشاني براي

 مدت دو سال بر مبناي پایه کارشناسي از طریق مزایده عمومي اقدام نماید، لذا متقاضیان مي توانند  از تاریخ 29/ 10/ 1403  لغایت 
مورخه 15/ 11/ 1403 به سامانه ستاد آدرس اینترنتي  www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

 تلفن تماس : 01732240752

سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان- شناسه آگهی 1865760

شهرداري گرگان در نظر دارد 

www.golshanemehr.com

شرکت بازرسی 
پژواک کیفیت
 )شعبه گلستان(

ارائه دهنده خدمات بازرسی اولیه 
و ادواری آسانسور جهت صدور 

گواهینامه استاندارد در استان گلستان.
گرگان، خیابان سرخواجه، مجتمع تجاری 

آفتاب 3 ، طبقه دوم، واحد 215.
تلفن: 01732223048

همراه: 09333823048

  آگهي مزایده عمومي 
نسبت به استناد ماده 30 آیین نامه معاملات شهرداري نسبت به واگذاري جایگاه عرضه پمپ بنزین استراباد  براي مدت دو سال بر 

مبناي پایه کارشناسي از طریق مزایده عمومي اقدام نماید، لذا متقاضیان مي توانند
 از تاریخ  29/ 10/ 1403  لغایت مورخه 15 / 11 / 1403به سامانه ستاد آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان- شناسه آگهی 1865771

شهرداري گرگان در نظر دارد 

علی مکتبی- مدیرکل امور عشایر گلستان با اشاره به 
وجود ۹۵۰ کیلومتر ایل راه اصلی و فرعی در استان، 
گفت: در فصل کوچ امسال نزدیک به نیمی از این 
ایل راه ها معادل ۴۵۰ کیلومتر بازسازی و بهسازی شد. 
اسماعیل انصاری، ایل راه ها را بستر و شریان حیاتی 
این مسیرها علاوه  از  عشایر دانست و اظهار کرد: 
بر تردد عشایر برای خدمات آبرسانی، توزیع علوفه 
استفاده می شود. وی  آنان  ملزومات  آرد و سایر  و 
با تاکید بر لزوم داشتن ایل راه های امن برای استفاده 
جامعه عشایری، گفت: ایل راه ها به  دلیل بافت به طور 
بوده و  باران حساس  به  از نوع لسی خاک،  عمده 
دچار فرسایش می شود لذا لازم است هر ساله برنامه 

گیرد.  قرار  دستورکار  در  آنها  مرمت  و  بازگشایی 
ساخت  برای  افزود:  گلستان  عشایر  امور  مدیرکل 
این راه ها در سه شهرستان گنبدکاووس، مراوه تپه و 
کلاله به دلیل واقع شدن در مراتع از مصالح استفاده 
و  شدید  بارندگی های  دلیل  به همین  و  نمی شود 
بیان  انصاری  می شود.  آنها  تخریب  باعث  رگباری 
کرد: بارندگی های امسال به ویژه در فصل پاییز هم 
باعث جریان یافتن سیلاب در نقاط مختلف گلستان 
از جمله قلمرو زیستی عشایر کوچنده و بومی در 
شرق استان شد لذا با اختصاص هفت میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون ریال مرمت ۴۵۰ کیلومتر از این راه ها در برنامه 

قرار گرفت و اجرایی شد. 

نیمی از ایل راه ها بازسازی شد

402 کودک کار ساماندهی شدند
مدیرکل بهزیستی گلستان از شناسایی و ساماندهی 
حمایتی  نهاد  این  توسط  خیابانی  کار  کودک   ۴۰۲
نفر  این تعداد، ۱۸۵  از  استان خبر داد و گفت:  در 
اتباع هستند. به گزارش روابط عمومی، علیرضا  از 
کار  کودک  نفر   ۱۶۵ از  کرد:  اظهار  طاهری زاده 
خیابانی در گرگان، ۱۱۳ نفر آنان اتباع و بقیه ایرانی 
و از ۲۳7 کودک کار شناسایی شده در گنبدکاووس 
اتباع هستند. مدیرکل بهزیستی گلستان  نفر  نیز 7۲ 
به فعالیت سه مرکز کودکان کار و خیابانی در این 
استان اشاره کرد و افزود: یک مرکز شبانه روزی در 
گرگان و ۲ مرکز روزانه در گرگان و گنبدکاووس 
فعال است که کودکان کار خیابانی در این مراکز، زیر 
پوشش و آموزش مهارت های زندگی قرار می گیرند. 
طاهری زاده هدف از راه اندازی این مرکز را کاهش 

و  برشمرد  خیابان  در  کودکان  این  حضور  ساعت 
اقتصادی، مهاجرت،  تاکید کرد: عوامل اجتماعی و 
فقر، اعتیاد، طلاق و بدرفتاری با کودکان در خانواده 
کار  نوجوانان  و  کودکان  وجود  دلایل  مهمترین  از 
خیابانی در گلستان است. وی با تاکید بر اینکه همه 
معضل  حل  برای  باید  مرتبط  اجرایی  دستگاه های 
علاوه بر  شد:  متذکر  بیایند،  میدان  به  کار  کودکان 
بهزیستی، ۲۳ نهاد و ارگان دیگر از جمله آموزش 
بهداشت،  اجتماعی،  رفاه  کار و  تعاون،  پرورش،  و 
درمان و آموزش پزشکی، سازمان زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی کشور، شهرداری ها و دهیاری ها و 
واحدهای سازمانی آنها باید در خصوص ساماندهی 
کودکان کار با بهزیستی همکاری و وظایف ابلاغی 

را انجام دهند.
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با پیشرفت زندگی شهری و تکنولوژی، روابط همسایگی 
و بازی های محلی کودکان که در گذشته بخش مهمی از 
رشد اجتماعی آنان بود، کمرنگ شده است. به گزارش ایرنا 
زندگی، ایراندخت فیاض، روانشناس تربیتی، بر این باور 
است که با تغییراتی در سبک زندگی و تلاش برای ایجاد 
فرصت های جدید، می توان این روابط را به گونه ای دیگر در 
دنیای مدرن بازسازی کرد.  در دنیای مدرن که تکنولوژی و 
زندگی شهری به سرعت در حال پیشرفت است، بسیاری 
از مفاهیم که زمانی جزئی از هویت اجتماعی ما بودند، 
این مفاهیم، روابط  از  به فراموشی سپرده شده اند. یکی 
همسایگی و بازی های محلی کودکان است که در گذشته 
بخش مهمی از رشد اجتماعی و تربیتی آنان بود. اما امروز، 
با تغییرات گسترده در سبک زندگی، این روابط کمرنگ 
شده و نسل جدید کمتر با این تجربیات ارزشمند روبرو 
می شوند. برای فهم دقیق تر این تغییرات و پیامدهای آن، 
با دکتر ایراندخت فیاض، روانشناس تربیتی و عضو هیأت 
علمی دانشگاه علامه طباطبایی به گفت وگو پرداختیم.

تأثیر تغییرات اجتماعی بر روابط همسایگی
و رشد کودکان

عضو  و  تربیتی  روانشناس  فیاض،  ایراندخت  دکتر 
است  معتقد  طباطبایی،  علامه  دانشگاه  علمی  هیأت 
تغییر در ساختار زندگی  با گسترش شهرنشینی و  که 
خانوادگی، روابط همسایگی و بازی های محلی کودکان به 
شدت تحت تأثیر قرار گرفته اند. فیاض در ابتدا توضیح 
می دهد: ما وقتی در مورد هر متغیری صحبت می کنیم، 
باید به آن در بستر اجتماعی و فرهنگی آن زمان نگاه 
کنیم. امروز، در جهان مدرن، زندگی به سرعت در حال 
تغییر است. از زندگی دامداری و کشاورزی گرفته تا زندگی 
صنعتی و امروز زندگی فراصنعتی، هرکدام از این دوره ها 
خانه های  گذشته،  در  دارند.  را  خود  خاص  اقتضائات 
ویلایی و محل های سکونت خاص، باعث ایجاد روابط 
اجتماعی مستحکم تری می شدند. اما در دنیای امروز، با 
مهاجرت های مستمر و تغییرات اجتماعی، مفهوم "بچه 
محل" تقریباً از بین رفته است. فیاض در ادامه به تأثیرات 
این تغییرات بر رشد اجتماعی کودکان اشاره می کند و 
سکونت  محل  یک  در  خانواده ها  گذشته،  در  می گوید: 
می کردند و روابط خویشاوندی و اجتماعی بسیار قوی تری 
داشتند. عمو، خاله، دایی، و دیگر اقوام نزدیک در یک محله 
زندگی می کردند، اما امروز به دلیل تغییرات زندگی شهری 
و سبک زندگی خانواده ها، بسیاری از این روابط از بین 
رفته است. امروز، افراد به دلیل نیازهای شغلی و اقتصادی، 
مجبور به تغییر محل سکونت می شوند و این تغییرات 
باعث می شود که هویت محلی و قومی کمرنگ شود. 
فیاض همچنین به تغییرات در سبک زندگی خانواده ها 
اشاره می کند و می گوید: در جهان مدرن، خانواده ها به طور 
فزاینده ای پراکنده شده اند و این پراکندگی باعث می شود 
که ارتباطات خانوادگی و اجتماعی ضعیف تر شوند. علاوه 
بر این، مشغله های کاری و زندگی پرتنش شهری باعث 
می شود که افراد حتی فرصت دیدار همسایگان و آشنایان 
از فرصت های  این شرایط، کودکان  باشند. در  نداشته  را 
اجتماعی و آموزشی که در گذشته از طریق همسایگان 
و بازی های محلی به دست می آوردند، محروم می شوند. 
او همچنین به کاهش فرزندآوری در زندگی شهری اشاره 

یا  اقتصادی  مختلف  دلایل  به  خانواده ها  امروز  می کند: 
این موضوع  فرزند می آورند.  کمتر  مدرن،  زندگی  سبک 
حتی در برج ها و آپارتمان های بزرگ هم مشاهده می شود؛ 
جایی که اگر هم خانواده ای زندگی کند، تعداد کودکان 
آن بسیار کم است. این کاهش فرزندآوری، باعث می شود 
که فرصت های ارتباطی و اجتماعی برای کودکان کمتر 
اشاره  نیز  فرهنگی  تغییرات  به  ادامه  در  فیاض  شود. 
می کند: امروزه، حیوانات خانگی جایگزین اعضای خانواده 
شده اند. افراد وقت و انرژی خود را بیشتر صرف مراقبت 
این  انسانی.  ارتباطات  تا  می کنند  خانگی  حیوانات  از 
تغییرات نشان دهنده یک بحران در روابط اجتماعی است 
که به ویژه در زندگی شهری و مدرن به چشم می خورد.

آیا ایجاد روابط صمیمانه با همسایگان در 
دنیای مدرن امکان پذیر است؟

اشاره  مدرن  زندگی  واقعیت های  به  دانشگاه  استاد  این 
می کند: در دنیای کنونی که فردگرایی و شخصی سازی 
سبک زندگی به شدت گسترش یافته، هر فرد برنامه ای 

خصوصی برای خودش دارد و حتی نیازی به هماهنگی 
با دیگر اعضای خانواده نمی بیند. فیاض ادامه می دهد: 
می کنند  زندگی  شرایطی  در  خانواده ها  بیشتر  امروز، 
که همسایگانشان فرزندانی هم سن و سال فرزندانشان 
است  کم  آن قدر  محله ها  در  کودکان  تعداد  یا  ندارند 
که فرصتی برای ارتباط برقرار کردن و بازی های محلی 
کاری  مشغله های  دلیل  به  هم  والدین  نمی ماند.  باقی 
ارتباط  برای  و خستگی، دیگر نمی توانند فرصت هایی 
محله ها  در  اجتماعی  روابط  برقراری  یا  همسایگان  با 
اجتماعی  تغییرات  به  اشاره  با  فیاض  کنند.  فراهم 
سبک  در  تغییرات  این  می کند:  تأکید  فرهنگی،  و 
کودکان  عاطفی  و  اجتماعی  رشد  بر  به شدت  زندگی 
بازی های  از طریق  کودکان  در گذشته،  می گذارد.  تأثیر 
محلی و تعاملات اجتماعی با همسایگان و خانواده های 
بزرگ تر، مهارت های اجتماعی و عاطفی خود را به دست 
می آوردند. آن ها یاد می گرفتند که چگونه با دیگران تعامل 
کنند، تضادها را حل کنند و احساسات خود را مدیریت 
نمایند. او با اشاره به نوع تربیت در گذشته و مقایسه آن 
با امروز می گوید: در دهه های گذشته، روابط خانوادگی 

یا  معمولاً شش  بود. خانواده ها  قوی تر  بسیار  قومی  و 
هفت فرزند داشتند و این فرزندان در محله های خاصی 
زندگی می کردند. بچه ها با یکدیگر بازی می کردند، دعوا 
می کردند، سازگاری می کردند و در این فرآیند مهارت های 
اجتماعی و عاطفی خود را به خوبی می آموختند. فیاض 
در پاسخ به این سوال که آیا کودکان در دنیای کنونی 
و به ویژه به خاطر محدودیت ارتباطات با همسایگان از 
نظر اجتماعی، اخلاقی و عاطفی دچار بحران هستند، 
اجتماعی،  رشد  بابت  از  فضا  این  در  می گوید:بچه ها 
اخلاقی و عاطفی منهدم نمی شوند. مدل های زندگی و 
نوع تربیت متفاوت است. امروز، بچه ها به دلیل تغییرات 
در ساختار زندگی اجتماعی، به خصوص محدود شدن 
ارتباطات با همسایگان، فرصت های کمتری برای تعامل 
اجتماعی در محیط های سنتی دارند. اما این بدان معنا 
نیست که آن ها در این زمینه دچار بحران خواهند شد. او 
ادامه می دهد: بچه ها همچنان از طریق محیط های جدید 
پویای  شبکه های  و  کارتون ها،  مجازی،  فضای  مانند 
خودمان انواع و اقسام روابط اجتماعی، ابراز عواطف و 
نوعی  به  این ها  می گیرند.  یاد  را  اجتماعی  مهارت های 
که  می گیرند  یاد  آن ها  هستند.  نهفته  یادگیری های 
چگونه رفتار کنند، مسائل خود را حل کنند، و چه طور 
با دیگران تعامل داشته باشند. اگرچه این یادگیری ها در 
فضای محدود و در قالب های جدید صورت می گیرد، 
بود  خواهند  قادر  کودکان  واقعی،  موقعیت های  در  اما 
از این داده ها و مهارت ها استفاده کنند. این روانشناس 
تغییرات  به دلیل  واقع، کودکان  بیان می کند: در  تربیتی 
زندگی اجتماعی و شهری امروز، به نوعی در یک جهان 
جدید با نوع دیگری از سازگاری، ابراز عواطف و تعامل 
با دیگران روبه رو هستند. این تغییرات، اختلالات روحی 
را در کودکان ایجاد نمی کند، بلکه به آن ها کمک می کند 
تا مهارت های اجتماعی خود را در شرایطی متفاوت و 
جدید توسعه دهند. فیاض در ادامه به نکته ای مهم اشاره 
سنت ها  باید  همچنان  تغییرات،  این  وجود  با  می کند: 
و ارتباطات خانوادگی را حفظ کنیم. برای مثال، ما در 
می توان  هم  هنوز  که  داریم  سنت هایی  خود  فرهنگ 
داشتن دورهمی های خانوادگی روز  را حفظ کرد.  آن ها 
جمعه، دیدار با مادر بزرگ، یا برقراری تماس تلفنی با 
خانواده ها از جمله این سنت هاست. حتی می توان در 
ازدواج  سالگرد  تولد،  جشن  مانند  خانوادگی  مناسک 
از خانه، خانواده ها را دور هم  بیرون  یا گردهمایی های 
جمع کرد. در دنیای امروز، شاید سفره ای که در گذشته 
هم  با  می توانیم  اما  باشد،  نداشته  وجود  دیگر  داشتیم 
بودن را تجربه کنیم. به عنوان مثال، خانواده ها می توانند 
دور هم جمع شوند، سفرهای دسته جمعی داشته باشند 
می تواند  این ها  بروند.  بیرون  گروهی  صورت  به  یا  و 
فرصتی باشد برای حفظ سنت های خانوادگی و تقویت 
می کند:  تأکید  تربیتی  روانشناس  این  اجتماعی.  روابط 
می توان  مدرن،  زندگی  و  اجتماعی  تغییرات  وجود  با 
ارتباطات انسانی و خانوادگی را بازسازی کرد و در عین 
حال، زندگی در دنیای جدید و محدود شدن ارتباطات 
عاطفی  و  اجتماعی  رشد  مانع  نباید  همسایگان  با 
کودکان شود. در دنیای مدرن، به رغم سرعت تغییرات، 
اجتماعی  روابط  تقویت  و  خانوادگی  سنت های  حفظ 
می تواند به رشد عاطفی و اجتماعی کودکان کمک کند.
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